
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2023/2024 – 13. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

         TJ BŘIDLIČNÁ 
 

Neděle 29. 10. 2023 – 14:30 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

BOSPOR ZABRAL V PRAVÝ ČAS. STOUPÁ… 
   Už to chvíli začínalo vypadat, že budeme v Bohumíně prožívat nervózní zimu. Bospor po řadě remíz 

a nečekaných klopýtnutí naštěstí zabral v pravý čas, doma porazil Frenštát, a tři body si přivezl tým 

také z Valašského Meziříčí. Rázem je tedy vše jinak, tým kouče Martina Špičky stoupá tabulkou. 

   Za posunem na aktuální 7. místo v pořadí efkové skupiny čtvrté ligy je nejen střelecké procitnutí, 

ale také zlepšená defenziva. Bospor nedostal 214 minut branku a rád by na to navázal i doma proti 

Břidličné. „Ovšem souboj s Frenštátem minule doma jasně ukázal, že se hosté neporazí sami. 

Zabrali jsme až ve druhém poločase,“ vzpomněl na výhru 4:0 kouč Martin Špička. 

   Před týdnem jeho svěřenci vyloupili stadion ve Valašském Meziříčí, vítězství 1:0 mělo velkou váhu. 

„Výhru jsme si zasloužili. Kluci se semknuli, moc jsme toho soupeři nepovolili,“ spokojeně se 

usmál trenér Bosporu a dodal: „Podstatné je, že jsme klíčové zápasy podzimu úspěšně zvládli. 

K nim ale řadím i duel s Břidličnou, chceme se v tabulce posunout ještě výš.“ 

VIZITKA SOUPEŘE: TJ BŘIDLIČNÁ 
   Jeden z nejvzdálenějších soupeřů Bosporu se pravidelně pohybuje spíše v dolních patrech divizní 

tabulky a probíhající sezóna asi nebude výjimkou. Klub z třítisícového městečka nedaleko 

Rýmařova je na 14: příčce tabulky, když nasbíral devět bodů, horší jsou jen Frenštát a Bruntál. 

   Přestože po rozpadu kádru Řepišť ulovil náš soupeř zvučnou posilu do útoku, bývalého elitního 

snajpra opavského béčka Víta Veselého, největším problémem Břidličné je ofenziva. Tým dal 

pouhých devět branek, a to v týmu působí třeba někdejší záložník Liberce Daniel Dydowicz. 

   V minulém kole svěřenci trenéra Jaromíra Lukáška vedli v derby nad Jeseníkem, soupeř ale po 

pauze srovnal na 1:1. „Zklamali mě někteří zkušení hráči,“ nechal se pak slyšet kouč Břidličné. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr     

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)   

25 LIPČÁK Jiří (2004)    

Obránci:     12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

2 BLEJCHAŘ Jakub (1999)  16 FERENC Jan (1995) 

3 KODEŠ Jan (2000)   18 NOGA Martin (2000) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  19 ZDUNEK Pawel Karol (2000) 

8 MARIČ Maksim (2003)  20 STROJEK Ondřej (1989) 

14 SPORYSZ Martin (1992)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  Útočníci:  

Záložníci:    11 TOURÉ Oumar Fatemin (2002) 

6 KARČMÁŘ Adam (1996)  13 KOUADIO N´Sikan Ludel (2001) 

10 HANUS František (1982)  17 MOOC Aleš (1999) 

Realizační tým     

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí týmu:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

TJ BŘIDLIČNÁ 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Jiří PAVLICA (Vsetín) 

Asistent 1: Miroslav SMÝKAL (Vsetín) 

Asistent 2: Martin GANAJ (Karviná) 

Delegát FAČR: Jiří ŚALATA (Skřipov) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr      

Brankáři:       

1 ŠEBESTA David (2004)   MLČOUŠEK Jiří (2002) 

20 VYKLICKÝ Jan (2000)  9 TÖGEL Jan (1991) 

Hráči:     10 DYDOWICZ Daniel (1994) 

2 JEŽEK Štěpán (2004)  11 ADAMOVSKÝ Tomáš (1997) 

3 PAVLÍČEK Lukáš (1995)  12 MORAVEC Ondřej (2003) 

4 KIRSCHBAUM Marek (2001)  13 HOFFMANN Daniel (1986) 

5 BALA Roman (1997)   14 JELÍNEK Filip (2002) 

6 STRÁŽNICKÝ Petr (2004)  15 KRYL Pavel (1987) 

7 KOSTERA Daniel (2000)  16 ŽIDEK František (2002) 

8 ČEŠEK Lukáš (1996)   17 VESELÝ Vít (2000) 

Realizační tým 

Trenér:   LUKÁŠEK Jaromír Asistent:   MINICH Marian Asistent:   CUDRÁK Marcel 

Vedoucí týmu:   MRHAL Oldřich 

  



 

  
ŠÉFEM DÁL LUKÁŠ FLUXA, VÝBOR SE ROZROSTL 
   Předsváteční podvečer patřil 27. října mimo jiné také volební valné hromadě FK Bospor Bohumín. 

V restauraci na zimním stadionu k žádnému třesku nedošlo – pozici předsedy zapsaného spolku bez 

protikandidáta bez problémů obhájil stávající klubový šéf Lukáš Fluxa. 

   Exekutivní vedení klubu se bude i dále skládat z místopředsedy a pokladníka Panagiotise „Bebise“ 

Vasiliu, někdejšího sekretáře Jozefa Osvalda, šéftrenéra mládeže Petra Bijoka, zástupce města Igora 

Bruzla, Jiřího Habrama, který má na starosti videopřenosy a klubové předměty, a Jiřího Pavlíka, jenž se 

snaží sehnat finance. Novou tváří je pak nový sekretář klubu a sportovní manažer David Vavruška. 

„Posílili jsme, a je to zároveň i signál stability. Jedeme dál,“ usmál se předseda Lukáš Fluxa. 

DOMÁCÍ SPÁSA PŘIŠLA AŽ PO PŘESTÁVCE 
   Bospor potřeboval vyhrát stůj, co stůj, a přestože měl převahu, potřeboval i kliku. A měl ji při ráně 

Strnada do tyče i při chycené Pyclíkově penaltě brankářem Jakubem Kodešem. Po obrátce ale favorita 

uklidnil Petr Bloksch, pak Oumar Touré proměnil penaltu a zkázu snaživého soupeře dokonali hlavou 

Karol Zdunek a po zisku míče ve středu pole Jan Ferenc. 

   „Byl to zápas podzimu. Klíčová byla chycená penalta v nepovedeném závěru první půle, po 

přestávce už jsme konečně dotáhli naše šance,“ uvedl asistent trenéra Bosporu Patrik Poštulka. 

   FK Bospor Bohumín – SK Beskyd Frenštát 4:0 (0:0), branky: 49. Bloksch, 53. z pen. Touré, 66. 

Zdunek, 77. Ferenc. Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Blejchař, Václavíček, Jan Kodeš – Karčmář, Zdunek 

– Sporysz (79. Marič), Touré (69. Kouadio), Noga (31. Mooc), Bloksch (79. Kubík) – Hanus (69. Ferenc). 

NA VALAŠSKU TŘI BODY I PŘES OSLABENÍ 
   Ani jeden tým nebyl zdaleka kompletní, ale oslabení Bosporu (Karčmář, Noga, Mooc) bylo přece jen 

možná citelnější. Hostující tým to jakoby víc stmelilo a domácí celek prakticky neměl vážnější šance, 

párkrát hrozil pouze po standardkách. Bohumíňáci byli střelecky aktivnější, bohužel dlouho se nemohli 

prosadit. Až v 73. minutě po centru Oumara Tourého hlavou zavěsil Pawel Zdunek. 

   „Důležitá výhra, dobrý výkon směrem dozadu! Mohli jsme to zlomit i dříve, aby nakonec jsme 

si při trestném kopu v nastavení báli o výhru, ale dobře to dopadlo,“ řekl kouč Martin Špička. 

   TJ Valašské Meziříčí – FK Bospor Bohumín 0:1 (0:0), branky: 73. Zdunek. Sestava Bosporu: Jakub 

Kodeš – Ferenc (71. Marič), Václavíček, Jan Kodeš, Kubík – Bloksch, Blejchař, Zdunek, Sporysz (46. 

Malysz) – Touré (90. Kubinski), Hanus (81. Kouadio). 

DOROST V TABULKOVÉM THRILLERU DRUHÝ 
   Elitních šest týmů v krajské skupině A dorostu dělí jen tři body a bohumínský tým v tomto thrilleru 

dál drží druhé místo. Včera svěřenci trenéra Davida Vavrušky bojovali na půdě třetí Raduně a podzimní 

část sezóny zakončí mladíci z Bosporu příští sobotu 4. listopadu od 10 h zápasem s Dolním Benešovem. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 12. KOLE 

1. Slezský FC Opava B 8 2 2 31:13 26 

2. TJ Unie Hlubina 8 2 2 30:13 26 

3. FK Šumperk  7 3 2 28:9 24 

4. FC Bílovec 6 2 4 21:18 20 

5. FK Krnov 5 4 3 15:12 19 

6. FC Vratimov 6 1 5 27:30 19 

7. FK BOSPOR BOHUMÍN 4 6 2 18:13 18 

8. FK SK Polanka 5 3 4 14:13 18 

9. MFK Havířov 3 7 2 18:14 16 

10. TJ Valašské Meziříčí 4 3 5 24:26 15 

11. MFK Vítkovice  4 2 6 22:22 14 

12. FK Jeseník 3 5 4 18:22 14 

13. TJ Řepiště 4 1 7 14:22 13 

14. TJ Břidličná 2 3 7 9:24 9 

15. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm 1 5 6 13:23 8 

16. MFK Bruntál 1 1 10 9:37 4 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 12. KOLA DIVIZE F 
   Val. Meziříčí – FK Bospor 0:1, Řepiště – Havířov 1:2, Břidličná – Jeseník 1:1, Šumperk – Vítkovice 

1:0, Opava B – Vratimov 6:0, Polanka – Bruntál 3:0, Frenštát – Bílovec 3:4, Krnov – Hlubina 1:1. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 13. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Břidličná (ne 29. 10., 14:30), Vratimov – Krnov, Vítkovice – Polanka, Bílovec – Val. 

Meziříčí, Jeseník – Šumperk, Hlubina – Řepiště, Havířov – Frenštát, Bruntál – Opava B. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 14. KOLA DIVIZE F 
   Šumperk – FK Bospor (ne 5. 11., 14:00), Vratimov – Bruntál, Břidličná – Bílovec, Opava B vs. 

Vítkovice, Val. Meziříčí – Havířov, Polanka – Jeseník, Krnov – Řepiště, Frenštát – Hlubina. 

DO ŠUMPERKU, PAK DOMA S POLANKOU 
   Další zápas odehrají naši borci venku. V neděli 5. listopadu od 14 h se představí na půdě silného 

nováčka v tabulce FK Šumperk, dopravu zajišťuje minibus, kde bohužel není místo pro fanoušky. 

Pak se ve Fotbalovém areálu Pavla Srnička v Bohumíně představí v neděli 12. listopadu od 14 h 

tradiční soupeř FK SK Polanka. Srdečně zveme všechny fanoušky! 

LÁĎA NOGA UŽ KOPE VE FOTBALOVÉM NEBI 
   Minulou neděli náš klub zasáhla smutná zpráva. Do fotbalového nebe totiž odešel někdejší 

dlouholetý hráč, trenér a funkcionář „Faji“ Ladislav Noga. Sport a fotbal miloval nade vše, 

v nelehké době po revoluci se dokonce postavil i do čela TJ ŽD Bohumín. Ještě se sedmi křížky 

na krku byl Láďa schopen prohánět tenisový míček na kurtu… Bohužel jeho veliké sportovní 

srdce dotlouklo ve věku 81 let. Byl to skvělý chlap. Nezapomeneme… 


